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Kuthy József.
6. Kuruo nóták tárogatón. Előadja Hiekisch Artúr, 

bndapesti m. kir. zeneakadémiai tanár cs a m. kir. operaház 
tárogató mestere.

7. Rákóczi Rodostóban. Melodráma (Várady Antaltól). 
Szavalja Koronczay József. Kisérik: Scluvarczbach Flóra 
(zongorán), Vecseryné Valter Nina (cimbalmon) és Szerencsy 
Ede (gordonkán.)

8. Rákóczi trombitája. Irta B. Szabó Imre, (szövegét 
Endrődy Sándor). Énekli a férfikar.

9. Szózat Énekli a vegyes kar.
Arra kéri a Vörösmarty-kör választmányából ala
kult rendező bizottság Székesfehérvár szab. kir. 
városnak és vidékének hazafias nagyközönségét, 
hogy a szabadsághős iránt érzett őszinte kegye
letből az ünnepen lelkesen megjelenni szíveskedjék.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Bérmaút Megyéspüspökünk, titkára 

Síréit Ferenc pápai káplánhiséretében megkezdte 
bérmaútját és f. hó 9-én délután Nagyperkátára 
érkezett a bérmálás szentségének kiosztása végett. 
Az általános szeretet, mely bérmaútjában minde
nütt kisérni szokta, fokozottabb mértékben nyil
vánult Perkátán. A perkátai nép bebizonyította e 
napon, hogy jobb a hírénél. Annyi illemtudó tisz
telettel, annyi szeretettel fogadta főpásztorát, a 
mennyi egyszerű, egyenes leikéből csak kitellett. 
Szombaton délután már szünetelt a munka és 
ünnepi hangulat uralkodott az egész községen. 
Hosszú kocsisor és 3tí tagból álló diszes bandé
rium indult a püspök elé a község határáig, a 
hol Berényi György számtartó szép beszéddel 
üdvözölte Ő Méltóságát. A gróf Győry-utcában 
diszes diadalkapu volt felállítva, több házon lo
bogó lengett és az egész utcában tömegesen cso
portosult nép kitörő lelbesedéssel köszöntötte 
szeretett főpásztorát. A püspök harangok zúgása 
közt egyenesen a plébániára hajtatott, onnét 
díszbe öltözve körmenettel vonult a templomba, 
a hol az egyházi ünnepélyes fogadás volt és 
ennek végeztével Győry Teréz grófnő kastélyá
ban szált meg. Rövid pihenés után a község elöl
járóságát és képviselőtestületét fogadta Ő Méltó
sága, azután a kath. kör és kath. iskolaszék fe- 

I jezte ki hódolatát. Napnyugtával pedig az isko

lásfiuk és leánykák vonultak a püspök élé a 
szent Vince testvérek és tanítóik vezetése alatt. 
A fehérruhás, koszorús leánykák lampionokat és 
égő gyertyákat tartottak kezükben, mialatt a 
fiukból és lányokból alakított énekkar szép éne
keket adott elő Hochrein tanító dirigálása mellett. 
E kedves meglepetés oly kellemesen hatott a 
püspök urra, hogy kijött szobájából és úgy hall
gatta végig az üde, csengd éneket, melynek utolsó 
akkordjai a remek szép grófi kert fáinak lombján 
hátsóit el. Az egyes énekdarabok között Szalo- 
vics Mariska az iskolás leányok nevében szép 
beszédet, Somogyi József pedig a  fiuk nevében 
a lk a lm i verset mondott. A  püspök ur látható 
örömmel fogadta a gyermeki szeretet megnyil
vánulását, biztosította őket atyai szeretetéről és 
végül kézcsőkra engedte a  kis hódolókat. Vasár
nap volt a  bérmálás. A kastélyból körmenetben 
vonult a püspök ur a templomba, hol misét 
mondott, utána pedig prédikált Beszédében meg
emlékezett a hitélet örvendetes fellendüléséről, 
melynek okát a  nemrég tartott sz. missiókban és 
a község plébánosának lelkes buzgóságában ta
lálta fel. Szent beszéd után 700-nál több bérmá- 
landónak adta fel a bérmálás szentségét, melynek 
végeztével ismét körmenet kisérte vissza a grófi 
kastélyba. Délben Győry Teréz grófnő a püspök 
ur tiszteletére ebédet adott, melyre a segédkező 
papságon kívül hivatalosak voltak Fiáth István 
kishantosi földbirtokos, Huszár adonyi főszolga
bíró, Borsiczky dr. járásbiró. A püspök ur 5 óra 
után távozott Perkátáról, a  mikor még egyszer 
teljes megelégedését fejezte ki a látottak felett, 
és vonaton Ráckevém utazott.

—  Megyei közigazgatás. Fejérvármegye köz
igazgatási bizottsága ma d. e. 10 órakor Fiáth 
Pál báró főispán elnöklete mellett ülést tartott, 
mely alkalommal a kivándorlás tanulmányozására 
kiküldött bizottság tette meg jelentését tapaszta
latairól. A múlt évi február havi közigazgatási 
bizottság ugyanis egy albizottságot küldött ki, 
hogy a vármegye területén mindjobban mutat
kozó kivándorlási mozgalom indító okait a hely
színén tanulmányozzák és az eredményről jelen
tést tegyenek. A bizottság jelentése szerint Rácz- 
almás, Dunapentele, Nagyperkáta, Dunaadony, 
Baracs, Herczegfalva, Bakonysárkány, Guttamási- 
Balinka, Isztimér és Kuti községekben mutat, 
koztak kisebb-nagyobb kivándorlási mozgalmak, 
Nagyobbmérvű kivándorlás Herczegfalva, Ba
konysárkány és Isztimér községben fordult elő. 
Sajnos, a kivándorlási mozgalom nemcsak vár-

— A szüleim nem fogadnak el látogatót.
— Természetesen, ha ez kívánságom önre 

nézve kellemetlen, elállók tőle.
A leány nem felelt.
— Egészen független vagyok, — folytatta 

Dubois. — Van egy kis vagyonom is és az 
anyámmal lakom együtt, aki nagyon szeretné,
ha megházasodnék............Az volna a vágyam,
hogy az anyám megismerje önt.

— Szent Isten! hiszen ez teljes vallomás! 
Véletlen találkozásunk kezd végzetessé lenni.

— Miért végzetessé? Nem végződhetik-e 
úgy, mint a vígjátékokban, nem találhattam-e rá 
a boldogságomra?

— Hagyjuk ezt a témát.
— Csak öntől függ.
— Talán nem annyira, mint gondolja.
— Hát olyan borzasztóak az ön szülei?
— Apám is, anyám is a megtestesült jóság, 

de azért mégegyszer kérem, mondjon le erről a 
tervről.

A leány hangja remegett.
— Bocsásson meg, hogy így beszélek ön

nel, tudom, hogy ez minden szokás ellen való, 
— szólalt meg ismét Dubois. — De az a vá
gyam, hogy viszontlássam önt, olyan forró, hogy 
meg kellett mindezt mondanom. Ha beleegyeznék, 
hogy a feleségem legyen, azt hiszem, dicsekvés 
nélkül mondhatom, hogy az oldalamon megta
lálná a boldogságot.

— El fogja felejteni mai találkozásunkat.
— Soha! . . .  De nem tetszem önnek?. . .  

A kérésemet nevetségesnek tartja!
— Ellenkezően. Nagyon megtisztelő rám ; 

de azt is meg kell tnondanom önnek, hogy nem 
mehetek férjhez a magam akarata szerint úgy, 
mint más. A család olyan feltételhez köti a férj- 
hezmenetelemet, a  melyet be kell tölteni.

— Mi az a feltétel? Előre is mindenre 
igent mondok.

— Ne, ne tegye, megbánná!
— Megbánhat- e valamit az az ember, ak- 

nek ön lesz a felesége? Tegyen próbára!
— Jó, legyen, — mondta a leány hirtelen 

előatározással, erősen a szemébe nézve utitársá- 
nak. — Az apám azt akarja, hogy a veje az 
utódja legyen a foglalkozásában.

— Ha csak erről van szó, — felelte Du
bois, — egy pillanatijg sem kételkedem abban, 
hogy az ön édesapjának a foglalkozása tisz
tességes.

— Tisztességes, igen; az apám . . . hiva
talnok.

— Nekem van kedvem a hivatalnok-pályára.
— Az igazságügyminisztérium hivalnoka s 

nagyon fontos állása van.
— Helyes. Amint látta én is jogász vagyok. 

Elég ennyi?
— Teljesen.
— Nos, eddig úgy is haboztam, hogy mi

lyen pályát válasszak. Most ez a kérdés meg 
van oldva számomra.

— Régi családi hagyomány ez nálunk, — 
folytatta a fiatal leány. Ha fiú nincs, a ki kö
vethetné az apját, akkor a vőnek kell követni; ettől 
az apám semmi esetre el nem áll.

— Bizonyára sokan pályáznak arra a hi
vatalra, — szólt az ifjú udvariasan s meg akarta 
csókolni a leány kezét.

— Ön az első.
— S remélem, az utolsó is leszek, — s 

olyan rajongó szemmel nézett a leányra, hoev 
az zavarodottan sütötte le a szemét.
. „ “  AJ ÖV.0 majd megmutatja, — mondta 
halkan,- aztan így folytatta: — A  bevásárlásaim
mal készen vagyok.

— Nekem nincs több látogatásom. Tehát 
rendben van a dolog: ön megengedi, hogy haza- 
kisérjem s bemutatkozzam az édesapjának?

— Mondjon le erről a szándékról, esdek- 
lett a leány még egyszer.

— Most? . . . Soha! Lehetetlen!
— Nos h á t . . .  jöjjön, a minek jönni kell 

. . .  ön maga akarta . . .  A szüleim Auteuilban 
laknak, s megmondta a kocsisnak a házszámot.

A bérkocsi csinos kis villa előtt állt meg; 
dühödt kutyaugatás lett hallható; egy nőcseléd 
kinyitotta az ajtót.

— Csendesen, Szultán! — kiáltott rá a 
leány egy óriási doggra, a mely eléjük ugrott.

Aztán megint a kísérőjéhez fordult s igy 
szólt neki:

— Itthon vagyunk. Kérem, jöjjön utánam.
Együtt léptek be a földszinten egy csinos,

tágas szobába; ott ült egy idősebb ur és egy 
idősebb asszonyság. A férfi olvasott, a  nő va
lami kézimunkán dolgozott; mindkettő jómódú 
tisztes polgári körből valónak látszott.

A leány üdvözölte szüleit s aztán pár szó
val elmondta a találkozásukat. S mig a két öreg 
szerető szemmel nézett a szép leányára, ez a 
következő szavakkal fejezte be elbeszélését.

— Dubois ur elkísért egész idáig, mert az 
a kívánsága, hogy bemmutatkozzék neked édes
apám.

S aztán odafordulva a  fiatal emberhez, be- 
mutatóan szólt:

— Duobus ur . . . az apám . . .
S megmondta a nevét. . .  ismert név volt. . .
A fiatal ember borzadva rettent össze s 

kezével a szék támlájához kapott, hogy el ne essék.
A hóhér állt előtte.

Fourler t
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

i

megyénkben, hanem az egész országban mutat
kozik oly annyira, hogy közel 1 millióra tehető 
azoknak a száma, a kik Magyarországból ki
vándoroltak s boldogulásukat idegenben keresik. 
Azon általános okok, melyek honpolgárainkat a 
kivándorlásra kényszerítik, nagyjából ismeretesek 
s feltalálhatók ezek abban, hogy nálunk Ma
gyarországon a  kereseti viszonyok nem jók, ipa
runk nincs, s  a mezőgazdaság a munkásokat az 
évnek csak bizonyos részében képesek eltartani, 
mely általános okokat tetézte a kivándorlók szál
lítására létesített hajóstársaságok szolgálatában 
álló lelketlen ás üzérkedő ügynökök reábitágai 
a hirtelen meggazdagodás iránti vágy, valamint 
azon nagy összegekről szóló híresztelés, melye
ket állítólag a  kivándoroltak hátra maradt csa
ládtagjaik részére évenként visszaküldenek. így 
tért a szerencseprobálás nagy útjára a leg
utóbbi 5 év alatt körülbelül 100 realád Isztimér- 
ből 400. Hercegfalváról 50 család. Különös ok
nak tekinthető nálunk a kötött birtokok helyzete 
s az azokon gyakorlatban levő külterjes gazdál
kodás. A közigazgatási bizottság köszönetét mond 
a ^kiküldött bizottság kimerítő munkásságáért s 
elhatározza, hogy a  földmivelésügyi miniszter fi
gyelmét feliratban hívja fel, az alispánt pedig 
utasítja, hogy a jelentésben foglaltak értelmében 
intézkedjék. A baj egyedüli orvossága: az önálló 
vámterület Az előadók jelentései tudomásul vé
tetvén, az ülés 12 órakor véget ért

— „A Rákóczy trombitája" című dal melyet 
a Rákóczy ünnepélyen a férfi kar fog előadni — 
énekhangra Erkel Gyula zongora kíséretével, az 
ünnepély napján a színház pénztári helyiségében 
1 koronáért lesz kapható, melynek 10 ?r át szerző 
a Rákócy szobor alapjára ajánlotta föl. Ajánljuk 
a közönség becses figyelmébe. Ugyanitt megem
lítjük, hogy a férfi-karban a következők szere
pelnek: Angeli Nándor, Almássy András, Almássy 
János, Bilkei Ferenc, Chay Antal, Décsi György, 
Domis István, Felber Géza, Gebhard Bodog, 
Geiszt József, Káth József, Kaltenecker Márton, 
dr. Kapossy Endre, dr. Kneifel Ferenc, Kecskés 
Elek, Keller Gyula, Kéri István, Kis Imre, Ko- 
váts A. Sándor, Lamberth Vilmos, Lanzerich An
tal, Lakatos Frigyes, Mátrai Ede, Medgyesi József, 
Pausch Rafael, Scheirich Antal, Schranz János, 
Schweighart István, Simon Sándor, Sólyom La
jos, Szeib István, Szerencsy Ede, Szirbek József, 
Tálos József, Tóth Álén, Tóth István, Tury An
tal, Tury Endre, Vásárhelyi Gyula, dr. Vértessy 
Géza, Vértessy József, Weisenfeld János.

—  A  Duna-önnepólyre való tekintettel kértük 
a déli vasút vezetőségét, hogy éjjel külön • vona
tot indítson Budapestről Székesfehérvár felé. Mint 
lapunk zártakor értesülünk, holnap vagyis szer
dán éjjel fé l  12 órakor indul a kiilöuvoual Bu
dapestről.

—  A  polgári lövölde megnyitása. Régi szo
kás-mondás már városunkban, hogy vásár és 
lövölde ünnepély eső nélkül nem lehet. Verőfé
nyes tavaszi napsugár táncolt vasárnap a levegő
ben s mégis mire a megnyitó ünnepély tulajdon
képen kezdetét vette, már jeges esővel nyert 
beigazolást a régi mondás. A lövölde nagytermé
ben 40 terítékű bankett vezette be a tervbe vett 
ünnepséget, melyen a  közhangulat bizony nyo
mott volt. Az első felköszöntőt Fiáik Pál báró 
főispán mondta a királyra, mint a legelső magyar 
emberre és József főhercegre. Gánóczy Flóris 
közjegyző Kempelen Imrét, Kovács Károly a főis
pánt éltette.- Tóth Aladár az uj lövészmesterre, L.o- 
winger Mórra ürítette poharát s a hatóság képvise
lőjét, Reé István főkapitányt éltette. Dr. Krausz 
Zsigmond Plossek Ferenc pénzügyigazgatóra 
emelte poharát, majd Bélavári Burchard Rezső 
főispáni titkár a jó szomszédra, Kováts Alajos 
vasúti főnökre, a ki viszont a főispáni titkárra 
emelte pohárszavát. Bankett után a lövészver
seny vette kezdetét, melynek azonban harnaro- 
san végét: Vetett a zuhogó zápor s ez egyszers
mind el is mosta az egész ünnepélyt.

A lövészverseny nyertesei pisztolynál: Hav- 
ranek Antal (szeg), ifj. Fiáth Imre (4-es), ifj. Lo- 
vinger Mór (4-es); a fegyverversenynél az I. díj 
nem adatott ki, a következő dijakat nyerték: ifj. 
Tőgl Gyula (3-as), id. Csapó István (3-as), Szalay 
Károly (3-as). Kedvező idő esetén vasárnap ka
tonazene, céllövészet, tekeverseny és esetleg tánc 
is lesz a lövöldébe.

_ _ plébános. Kellemetlen
ugyan, de a  hallgatásnál mindenesetre többet ér, 
ha mi katholikusok megtoroljuk a rajtunk 
sérelmeket Egész rendszert csinálnak belőle, hogy 
miként lehet az egyház és egyházi férfiak tekin
télyét sárba ráncigálni. A legképtelenebb hazug
ság. egy tökfilkó által beküldött levél elegendő 
rá, hogy valakinek jeliemét a leggyalázatosabban 
tüntessék fel. És kik? Legtöbbször a kétesnél 
hitványabb existendák, a  kiknek a rajtukvalón 
kívül egyebük nincs, a  kik vándorolnak egyik 
szerkesztőségből a másikba, hogy pénzért szolgái 
legyenek annak az iránynak, mely boszut akar 
állani azért, hogy Magyarország kilen cszáz esz
tendeig keresztény ország volt A Friss Újság 
négy héttel ezelőtt a  következő hirt bocsátotta 
világgá:

Végtisztesség é s  péaz. Uiáról írják: Égj* földhöz ra
gadt szegény özvegy asszony halt meg itt a napokban. Az 
elhunyt római katholikus volt ugyan, de Főjük János római 
katholikus plébános mégis megtagadta az eltemettetést abból 
az okból, hogy az elhaltnak örökösei nem tudták a temeté
sért járó dijakat előre kifizetni. Végül is a református lelkész 
adta meg ingyen a katholikus halottnak a végüsztességet.
A népet ez az eset, mely mint ilyen már harmadik, fölhá- 
boritotta olyannyira, hogy husvét vasárnapján szinte láza
dásban törtek ki a  kegyetlen szivü plébános ellen. .

Minden szó raffinirozolt számítással van 
megírva arra, hogy vele a kapzsi, szívtelen, ke
gyetlen katholikus pap typusát tovább színezze.

Dr. Városy Gyula megyéspüspök hirt vevén 
a közleményről, azonnal a legszigorúbb vizsgá
latot indította meg, melynek eredményeként a 
következők tűntek ki.

Szluha Teréz biasi lakost Fojtik János ápr. 
(j-án ellátta a haldoklók szentségeivel. 7-én Mol
nár Terézia bejelentette, hogy a beteg meghalt. 
Ekkor Fojtik figyelmeztette a bejelentőt, hogy 
Szluháné a gyermeke temetése után adós a 
templomnak esedékes egy koronával s felszólí
totta, hogy fizesse meg. Molnár Terézia fizetés
ről tudni nem akart, magát durván viselte, de 
Fojtik mégis kijelentette, hogy el fogja temetni 
a halottat úgy, a hogyan a szegényeket szokták. 
Délután megjelent Molnár Terézia a hallottvizs
gálati bizonyitványnyal, mely azonban az anya
könyvvezető által nem leién aláírva, Fojtik pót
lás végett visszautasította.

Ekkor mondotta Molnár Terézia, hogy Foj
tik a halottat csak pénzért akarja eltemetni, el
ment tehát a református lelkészhez és azt kérte 
fel a temetés elvégzésére, a mit az meg is tett. 
Fojtik János nem tudva erről, jó ideig várt a 
kántorral és ministránsokkal együtt a temetés 
megkezdésére. Fojtik állításait megerősíti Barkács 
Kálmán ev. ref. lelkész is, valamint azt is, hogy 
Molnár Terézia őt félrevezette. Kitűnik végül a 
hivatalos iratokból az is, hogy Fojtik ingyen tel
jesítette azt a két másik temetést, melyről állították, 
hogy nem végezte. A megrágalmazott plébános 
sajtópört indított. Helyes!

—  Szabók szervezete. A helybeli szabó
munkások vasárnap délután a Kostásy-féle ven
déglőben értekeztek s meg is alakították a helyi 
szervezetet. Kevés szabó-segéd vett részt a szer
vező gyűlésen, mégis eredményesebb volt, mint 
az a sok vasárnapi handa-banda, melyek csak 
törvényszegésben, Ízetlenségben mondhatók gaz
dagoknak. Veisz Gyula helybeli munkás után 
Kitajka Lajos budapesti segédmunkás vázolta a 
szabó-munkások helyzetét s a szervezkedés fon
tosságát. Nyugodt, komoly hang s őszinte tor- 
vénytisztelet jellemzi e beszédet, mely nem ma
radt hatás nélkül. Az értekezleten ugyanis elha
tározták, hogy a szabómunkások országos szak
egyletének helybeli fiókját megalakítják. Nyomban 
meg is választották a szakegylet 12 tagú veze

tőségét. Építészek figyelmébe. A Szt. Imréről el
nevezett székesfehérvári ovoda-egylet a gyümölcs 
és galamb-utcák sarkán egy uj ovoda építését 
határozván el, felhivatnak mindazok, akik erre, a 
városi építkezéseknél szokásos feltételek mellett vál
lalkozni szándékoznak, hogy a költségvetési egy
ségáráétól százalékokban teendő engedmények 
kiírásával szerkesztett és jól lepecsételt ajánlataikat 
f hó 20-ig alulírottnál benyújtsák. Az ajánlatok
hoz 200 korona bánatpénz melléklendő, megje- 
eyeztetvén, hogy az egylet fentartja magának a
jogot a benyújtott ajánlatok közül tetszése szennt
választani. Az építkezés a szerződés megkötése 
után 8 nap alatt, de legkésőbb junius ho lo-en 
megkezdendő és f. évi szeptember hó 30-ig ké

szén és használható állapotban átadandó. Az 
építési tervek és költségvetések a  város mérnöki 
hivatalban a hivatalos órák alatt megtekinthetők. 
Végül megemlittetik, hogy a kiviteli és részlet 
rajzokat a  vállalkozó saját költségén lesz köteles 
elkészítetni. Székesfehérvár, 1903. május hó 12. 
Alaghy D<zső.

—  A  vasútiak ünnepe. Tisztelettel emlékez
zék meg mindenki a déli vasút munkásainak be
csületes, hazafias működéséről. A gyár hatal
mas termeiben vasparipákat készítene^ munkás 
acélos karjaik kedvük szerint hajlítják a kemény 
vasat, a szerszámok zakatolása kopog, dübörög, 
zug kora reggeltől az esti órákig — s mikor a 
pihenés ideje elkövetkezik, a nehéz testi munka 
után a szellemi művelődés következik, mert a 
Déli Vasút munkásai megmutatják, hogy minden 
jó és nemes iránt érzékkel viseltetnek. A vasár
napi előadás: Lukácsy Sándor Vcreshaju cimü 
népszínművének előadása erről tett tanúságot s 
mikor a Királyhymnusz lelkes emelő akkordjait 
harsogtatták, nem volt egv lélek, a mely tisztele
tet ne érzett volna a derék, hazafias munkások 
iránt. Nem a vezetőséget akarjuk dicsérni, mert 
úgy hisszük, a hogy a munkásokra kell szállani 
ma a dicséretnek.

Maga az előadás igazi élvezetet szerzett az 
óriási közönségnek, a mely zsúfolásig megtöltötte 
még a páholyokat ig. A címszerepet Zimmermann 
Rózsi játszotta eleven temperamentummal. Hedricli 
József (Sajgó András) elég jól mozgott a nagy 
és nehéz szerepben. Juhász Teréz Sajgóné sze
repében oly ügyesen játszott, hogy hivatásos ala
kítónak is becsületére vált volna. Zonibai Mariska 
játéka meglepően ügyes volt a bánatos özvegy 
szerepében. BáJcr Juliska, a műkedvelői előadá
sok ezen állandó szereplője pedig hű volt ön
magához naiv, kedves, behízelgő, mindenkit meg
nyerő játékával. Hiedl József ugyancsak kitett 
magáért nemcsak szerepludásávál, hanem öntu
datos játékával is, mely rávall a jómodoru ügyesen 
mozgó ifjúra. Pedig a mint hallottuk, csak az utolsó 
napokban kellett a nehéz szerepet magára vállalnia. 
A leghálásabb szerep (Veréb Jankó) Bartusek 
Pálnak jutott, a ki gondoskodott is róla, hogy 
minden egyes megjelenésével kacagásra indítsa a 
nézőket. Méltó partnere volt Loóz Erzsiké, a ki
nél jobban nehéz volna alakítani a Szemes Borcsa 
szerepét. Az ének betanításának érdeme Jámbor 
Zsigmondé, a fáradhatlan karmesteré. Az első 
darab erősen próbára tette változataival a kart, 
de a másodikkal a Magyar Király indulóval min
denkit elragadtak. A rendező és betanító nehéz 
munkáját Békeíi István, a veterán színész végezte, 
a kinek ebbeli önzetlen jó indulatát minden ne
mes célú mozgalom alkalmával dicsérjük.

—  A tüdövész pusztítása. Ijesztő arányok
ban pusztít a tüdővész az egész országban, de 
oly óriási mértékben sehol sem grasszál, mint 
városunkban. Az utóbbi negyven nap alatt épen 
negyven halottja van ennek a gyógyithaüan be
tegségnek s városunkban még mindig közömbö
sen nézik a veszedelem nevelkedését. Utcáink 
porosak, piszkosak, ezen lehet s most már kell 
is segíteni. Nem szabad visszariadni a költségek
től s minden lehetőt el kell követni, hogy a baj 
gyorsan és gyökeresen orvosoltassék. Még egy 
irányban kell a közegészségi hatóság figyelmét 
felhívnunk. A városban, de főleg a külvárosok
ban nagyon sok a szűk és nedves lakás. Szám
talan helyen van olyan 15—20 fitos lakás, mely 
jóformán sertésólnak is alig válnék be Sajnos, 
a rendőr-biztosok annyira el vannak irodai te
endőikkel foglalva, hogy e téren közegészségügyi 
szempontból felette fontos hivatásuknak nem él
hetnek s talán a kér. orvosok sem felelhetnek 
meg feladatuknak. E téren azonban tenni kell 
valamit s ezzel kapcsolatban a műhelyek gondos 
felülvizsgálata sem lenne felesleges munka.

—  A csufolódó gyermek büntetése. Pocsoli 
Ferenc sarló-utcai lakosnak hasonnevű elemi is
kolás fia ma délelőtt alapos büntetést kapott 
csúfolódásáért. A városnak egyik közismert alakja, 
Pecsovics József vonult végig egy kissé ílluminált 
állapotban a városháztéren. A kis Pocsoli iskolá
ból jövet sietett magának szórakozást keresni s 
talált is, utcahosszat gúnyolta a  szegény öreget, 
a ki haragra lobbant s  botjával fejbe dobta a 
gúnyolódót úgy, hogy homlokán a  bőr megre
pedt. Molnár orvos kötözte be a  sebéL
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